• W,/).~

C(D

rcv-eitcd
i

Câmara Municipal de Ibitinga

	 ci° 	a 	111 	 111111111 III

MOÇÃO DE APLAUSO

Protocolo Geral n° 4559/2019
Data: 31/10/2019 Horário: 10:28

Legislativo - MOC 667/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso a todos os dentistas de Ibitinga pelo Dia do Dentista,

comemorado no último dia 25 de outubro de 2019.

Destinatário: Dra. Nadir Costa Doro — Dentista, extensivo a todos os dentistas de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a todos os dentistas de Ibitinga pelo

Dia do Dentista, que foi comemorado no último dia 25 de outubro de 2019.

Cumprimento a todos na pessoa da Doutora Nadir Costa Doro, por esta importante data que

celebra o profissional dedicado aos cuidados e saúde da boca humana, tratando desde cáries a

problemas mais graves. O dia é dedicado a conscientizar a sociedade da importância de manter

uma boa higiene bucal.

Temos que agradecer estes profissionais que estão sempre prontos a nos tirar a dor de um

dente que nos mata, principalmente, à noite, porque todo profissional da área não gosta de

dentes malcuidados.

Enfim, desejo a todos os profissionais de nosso município, em nome da Dra. Nadir, que é uma

dentista experiente e representa todos os demais, para que as suas mãos consigam, cada dia

mais fazerem as pessoas sorrirem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de outubro de 2019.

MARCO ANTÔNIO DAJfONSECA

Veread r — PTB

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1